
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 18.04.2022 №01-04/43

Об утверждении муниципального 
плана проведения публичных мероприятий 
в 2022 году

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской 
области от 28.01.2022 № 131 «Об организации проведения независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность в Кировской области, в 2022 
году»., письмом министерства образования Кировской области от 13.04.2022 
№2116-42-08-04 «Об исполнении п. 11 Плана»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план проведения публичных мероприятий в 

2022 году для информирования населения о проведении независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями 

Кирово -  Чепецкого района (далее -  муниципальный план) согласно приложению.

2. Методисту районным методическим кабинетом Сенниковой Е.Н.:

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий муниципального плана.

2.2. Довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Кирово -  Чепецкого района, участвующих в реализации 

муниципального плана проведения публичных мероприятий в 2022 году для 

информирования населения о проведении независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации 
Кирово-Чепецкого района О.В. Склярова



Приложение

УТВЕРЖДЕН

Приказом управления образования 
администрации Кирово-Чепецкого 
района от 18.04.2022 № 01-04/43

Муниципальный план
проведения публичных мероприятий в 2022 году для информирования населения о проведении независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями Кирово-Чепецкого района

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные Планируемый
результат

1 . Размещение информации о проведении независимой 
оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности муниципальными 
общеобразовательными учреждениями (далее НОКО)

Весь период Администрация
образовательных

организаций.

Размещение 
информации о НОКО 
на сайте управления 
образования, 
администрации района 
и ОО.

2. Организация информационно -  разъяснительной работы 
среди населения о проведении НОКО и ее целях, а также 
участии в ней самих граждан -  потребителей 
образовательных услуг.

С апреля 
2022 года

Управление 
образования и ОО

Размещение 
информации о НОКО 
на сайте управления 
образования, 
администрации района 
и ОО.

3. Организация и проведение педагогических совещаний и 
совещаний при директоре

Апрель -  
сентябрь 
2022 года

Образовательные
организации

Обеспечение 
информированности 
педагогических 
работников о НОКО.

4. Организация и проведение родительских собраний в ОО, Апрель -  
сентябрь

Образовательные
организации

Обеспечение
информированности



2

2022 года родительской 
общественности о 
НОКО.

5. Размещение результатов НОКО на официальных сайтах 
управления образования, ОО и на сайте www.bus.eov.ru

До ноября 
2022 года

Управление
образования

Опубликованы 
результаты НОКО на 
сайтах ОО.

6. Разработка и утверждение в соответствии с 
предложениями общественного совета планов по 
устранению недостатков , выявленных в ходе НОКО.

Январь -  
февраль 2023

Управление 
образования, ОО

Институциональные 
планы по устранению 
недостатков , 
выявленных в ходе 
НОКО.

7. Размещение на сайте www.bus.eov.ru планов по 
устранению недостатков , выявленных в ходе НОКО.

До марта 
2023года

Управление 
образования, ОО

Институциональные 
планы опубликованы 
на сайте 
www.bus.eov.ru

http://www.bus.eov.ru
http://www.bus.eov.ru
http://www.bus.eov.ru

